ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ____ /2023

Exmo. Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de

ouvido o Plenário, seja encaminhado o presente requerimento de Apelo a

governadora Raquel Lyra, para que interceda junto ao Presidente Luis

Inacio Lula da Silva, bem como mobilize a bancada federal de Pernambuco

no Congresso Nacional no sentido de unir esforços para solicitar ao governo

federal prioridade nas obras de duplicação da BR 104, que liga Caruaru a

Campina Grande.

Atenciosamente,

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XIX, da Resolução no
1.578/2012 (Regimento Interno) seja formalizado requerimento de APELO
a governadora Raquel Lyra, para que interceda junto ao Presidente Luis
Inacio Lula da Silva, bem como mobilize a bancada federal de Pernambuco
no Congresso Nacional no sentido de unir esforços para solicitar ao governo
federal prioridade nas obras de duplicação da BR 104, que liga Caruaru a
Campina Grande.

5.194

mailto:tovar.correia@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

A justificativa será apresentada verbalmente em plenário

Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

mailto:tovar.correia@al.pb.leg.br

	REQUERIMENTO Nº /2023